PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 12.948, DE 14 DE JULHO DE 2022

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 1.583.481,25
(um milhão, quinhentos e oitenta e três mil,
quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e
cinco centavos), destinado a reforço
orçamentário em dotação para a abertura de
pregão eletrônico para aquisição de asfalto
tipo CBUQ, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 10.550, de 14 de julho de 2022,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 1.583.481,25 (um milhão, quinhentos e oitenta e três mil,

quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos), destinado a reforço orçamentário

em dotação para a abertura de pregão eletrônico para aquisição de asfalto tipo CBUQ,
conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DAS OBRAS PÚBLICAS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.451 INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0048 CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO

SISTEMA VIÁRIO

15.451.0048.2 Atividade

15.451.0048.2.086 SERVIÇOS DE TAPA BURACO I R$ 1.583.481,25

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.30 Material de Consumo I R$ 1.583.481,25

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos

orçamentários provenientes de anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme abaixo

se especifica:

02 PODER EXECUTIVO

02.08

~ . /

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.451 INFRAESTRUTURA URBANA
15.451.0048 CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO

SISTEMA VIÁRIO

15.451.0048.2 Atividade

15.451.0048.2.085 RECAPEAM ENTO ASFÁL TI CO I R$ 647.905,62
CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica I R$ 647.905,62

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.451 INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0048 CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO
SISTEMA VIÁRIO

15.451.0048.2 Atividade

15.451.0048.2.086 SERVIÇOS DE TAPA BURACO I R$ 935.575,63

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica I R$ 935.575,63

FONTE DE RECURSO 1- Tesouro

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 10.340,
de 27 de outubro de 2()21 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.250, de 1º de julho de 2021

(Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO), e na Lei nº 10.387, de 9 de dezembro de 2021 (Lei

Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

,' n
t (I

/ -\
I ! JUL IN~ PICOU AGATTE
; > I .i

Secretária 11;1un)~i"pa1Jl G verno, Planejamento e Finanças

Publicado na Coordenado, ria \rxe1~a ~ustiça ez, el ~nstitucionais na data supra.

/l , )I J lv------~,'V'J .~tyC:: P.ÁN
MARINA RIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP") .

. Publicado no Jornallocai"Folha da Cidade", de Sábado, 16/julho/22- Ano XLI- N!! 10984.

Página 2 de 2